

	que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Livre de parasitas e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deve estar com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor própria, sem manchas esverdeadas. Cheiro próprio. Sabor próprio sem sinais de descongelamento. Embalagem íntegra, sem sinais de fissuras na superfície, sem sinais de descongelamento, sem furos e acúmulos.						
114	LINGUIÇA TOSCANA DE PERNIL - sem ossos, limpa, pouca gordura, resfriada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Livre de parasitas e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deve estar com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor própria, sem manchas esverdeadas. Cheiro próprio. Sabor próprio sem sinais de descongelamento. Embalagem íntegra, sem sinais de fissuras na superfície, sem sinais de descongelamento, sem furos e acúmulos.	FRICAL	KG	200	12,99	R\$ 2.598,00	
116	PERNIL SUÍNO (PEÇA) - carne suína, pernil, sem sinais de gordura aparente, manipulada em condições higiênicas sanitárias satisfatórias, proveniente de animais sadios, abatidos sob fiscalização sanitária, inspeção veterinária, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Livre de parasitas e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deve estar com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor própria, sem manchas esverdeadas. Cheiro próprio. Sabor próprio sem sinais de descongelamento. Embalagem íntegra, sem sinais de fissuras na superfície, sem sinais de descongelamento, sem furos e acúmulos.	FRICAL	KG	858	17,64	R\$ 15.135,12	
118	PRESUNTO (PEÇA INTEIRA) - presunto cozido sem gordura.	IMPERIO	KG	250	15,65	R\$ 3.912,50	
119	QUEIJO MUSSARELA (PEÇA INTEIRA)	SABOR DO LEITE	KG	406	27,45	R\$ 11.144,70	
120	SALSICHA - o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, partes fráctias ou de consistência anormal e com indícios de fermentação. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Livre de parasitas e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deve estar com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor própria, sem manchas esverdeadas. Cheiro próprio. Sabor próprio sem sinais de descongelamento. Embalagem íntegra, sem sinais de fissuras na superfície, sem sinais de descongelamento, sem furos e acúmulos.	PIF PAF	KG	400	7,35	R\$ 2.940,00	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 355.783,36</b>	

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PADUA  
Estado do Rio de Janeiro

**EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 019/2020**

PARTES: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA/RJ e ESOLBRASIL ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIAS LTDA.  
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº019/2020 - CONTRATAÇÃO DA CRECHE IBITINEMA (PADRÃO TIPO 2).

At o décimo quinto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm. Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por **Alexsandro Vieira**, portador(a) da carteira de identidade nº 98100189-1, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANTIDADE MÍNIMA A SER ADQUIRIDA (SUPERIOR A 5%)	UN.	DESCRIÇÃO	NORT BELO	
					UNIT	TOTAL
006	21	2	UN.	Barbante de algodão 4/8, rolo 200g	7,40	155,40
010	110	6	UN.	Caderno universitário, capa flexível, pautado, espiral, sem divisões, c/96 folhas	7,98	877,80
029	215	11	UN.	CD-RW virgem, 700 MB, com capa de acrílico	3,99	857,85
037	46	3	UN.	Cola plástica, líquida, para papel e papelão (40g)	1,09	50,14
038	160	8	UN.	Corretor líquido para escrita (frasco c/18ml)	2,66	425,60
042	119	6	UN.	EVA com muito glitter 40x60cm (distribuído nas cores preto, verde, azul, branco, dourado, prata, vermelho, laranja)	5,59	665,21
043	620	31	UN.	Envelope para correspondência em papel kraft, (162x229)mm, c/ 80g/m²	0,27	167,40
044	580	29	UN.	Envelope para correspondência em papel kraft, (240x340)mm, c/ 80g/m²	0,34	197,20
045	890	45	UN.	Envelope para correspondência, branco, liso, (240x340)mm, com 75g/m²	0,39	347,10
046	1040	52	UN.	Envelope para correspondência, pardo liso, (240x340)mm, com 75g/m²	0,39	405,60
048	59	3	UN.	Estilete estreito, lâmina de aço medida aproximada de 9mm	2,27	133,93
051	128	7	UN.	Envelope colorido ofício 229x324(200 amarelos, 200 verdes, 200 vermelhos, 200 azuis e 200 brancos)	1,49	190,72
075	30	2	UN.	Marcaador para quadro branco, recarregável, cor azul	7,74	232,20
076	24	2	UN.	Marcaador para quadro branco, recarregável, cor preto	7,74	185,76
077	36	2	UN.	Marcaador para quadro branco, cor azul	7,74	278,64
078	24	2	UN.	Marcaador para quadro branco, cor preto	7,74	185,76
079	30	2	UN.	Marcaador para quadro branco, cor vermelha	7,74	232,20
082	226	12	UN.	Papel Vergê, branco, 180g/m², form. A4(210x297) c/50 folhas	13,89	3.139,14
101	10	1	UN.	Quadro branco, medindo 1,50x0,70	154,90	1.549,00
108	27	2	UN.	Rolo de papel sulfite Plotter - 914 x 50m - 75gr - 2" (duas polegadas)	134,99	3.644,73
109	14	1	UN.	Tecido 100% juta crua 1,00m de largura (peça com 50m)	719,90	10.078,60
110	73	4	UN.	Tesoura de aço niquelada, escritório-doméstica, Ref:437/8, tipo Mundial	14,99	1.094,27
111	55	3	UN.	Tesoura de aço niquelada, escritório-doméstica, tamanho médio	15,39	846,45
112	61	4	UN.	Tinta Spray ouro antigo 360ml	18,99	1.158,39
113	61	4	UN.	Tinta Spray prata antigo 360ml	18,99	1.158,39
114	61	4	UN.	Tinta Spray prata bronze 360ml	18,99	1.158,39
118	676	34	UN.	Papel A4 (Opaline branco) 180g/m 210x297 branco (50 folhas)	18,98	12.830,48
120	56	3	UN.	Umedecedor papa dedos para manusear papéis 12 g	3,54	198,24
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 42.444,59</b>	

Processo Administrativo  
Nº 1646/2020  
Edital nº 018/2020  
Modalidade T.P.  
Rubrica



**Município de Santo Antônio de Pádua**

Estado do Rio de Janeiro  
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0177/2021

EDITAL 029/2021

PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 029/2021, referente ao PREGÃO PRESENCIAL para eventual fornecimento de material de expediente e adjudicado o objeto às licitantes B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA, M.A. PERCILIANO ALVES & CIA LTDA, BARROS E NOGUEIRA LTDA, VOGAS MAGAZINE LTDA e NORT BELO COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA nos itens em que apresentaram o menor preço, conforme relatório em anexo, para o cumprimento do objeto e homologado o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, ficam convocadas as respectivas empresas para assinatura da ata de registro de preço no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Santo Antônio de Pádua, 14 de junho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto  
Prefeito Municipal